
COMUNE DI MORUZZO
PROVINCIA DI UDINE

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 70 del 18-09-2023

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 70 del 18-09-2023

OGGETTO Approvazione del Piano dell'Offerta Formativa P.O.F. per il triennio 
01/09/2022-31/08/2025 presentato dall'Istituto Comprensivo di 
Pagnacco Martignacco. Individuazione dei progetti extrascolastici da 
finanziare per l'anno scolastico 2023-2024

Oggi  diciotto del mese di settembre dell'anno  duemilaventitre alle ore 18:00, 
convocata in seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
Montagnese Albina Sindaco Assente
Di Stefano Enrico Vice Sindaco Presente
Liva Manuela Assessore Presente
Driussi Renzo Assessore Assente
Chittaro Walter Assessore Presente

   3    2

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
Segretario Comunale dott.ssa Pagnucco Tania.

Di Stefano Enrico nella sua qualità di Vice Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta 
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL Vice Sindaco

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.



COMUNE DI MORUZZO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 70 del 18-09-2023

OGGETTO Approvazione del Piano dell'Offerta Formativa P.O.F. per il triennio 
01/09/2022-31/08/2025 presentato dall'Istituto Comprensivo di 
Pagnacco Martignacco. Individuazione dei progetti extrascolastici da 
finanziare per l'anno scolastico 2023-2024

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATO:
- l’art. 33 della Legge Regionale n. 13 del 30 marzo 2018 avente ad oggetto: “Interventi in materia di diritto 
allo studio e potenziamento dell’offerta formativa del sistema scolastico Regionale”;
- il D.P.Reg.17 dicembre 2019 n. 0271/Pres. avente ad oggetto: “Regolamento concernente termini e 
modalità degli interventi in materia di potenziamento dell’offerta formativa delle istituzioni scolastiche, in 
attuazione dell’art. 33-bis della Legge Regionale 30 marzo 2018 n. 13”;
- la Delibera della Giunta Regionale n. 623 del 23 aprile 2021 avente ad oggetto: “Regolamento di modifica 
al Regolamento c concernente termini e modalità degli interventi in materia di potenziamento dell’offerta 
formativa delle istituzioni scolastiche, in attuazione dell’art. 33-bis della Legge Regionale 30 marzo 2018 n. 
13”;

VISTE del Delibere di Giunta Regionale:
- numero 2162 del 12 dicembre 2019 “Regolamento concernente i termini e modalità degli interventi previsti 
in materia di potenziamento dell’offerta formativa delle istituzioni scolastiche, in attuazione dell’articolo 33 
bis della Legge Regionale 30 marzo 2018 n. 13. Approvazione;
- numero 382 del 18 marzo 2022 avente ad oggetto: “LR 13/2018, art. 33. Piano triennale per lo sviluppo 
dell’offerta formativa e riparto delle risorse. Approvazione preliminare”.
- numero 564 del 22 aprile 2022 avente a d oggetto: “LR 13/2018, art. 33. Piano triennale per lo sviluppo 
dell’offerta formativa e riparto delle risorse. Approvazione definitiva”.

RICHIAMATO il Decreto n. 5003/LAVFORU del 22 maggio 2021 avente ad oggetto: “Piano triennale di 
interventi per lo sviluppo dell’offerta formativa delle istituzioni scolastiche statali e paritarie del Friuli 
Venezia Giulia. Approvazione del bando “Progetti per l’arricchimento dell’offerta formativa delle istituzioni 
scolastiche – POF “anni scolastici 2021-2022, 2022-2023 e 2023-2024; e la nota 0138889/P Class IST-1-1- 
del 29.06.21 contenente l’avvio di procedimento dei progetti per l’arricchimento dell’offerta formativa delle 
istituzioni scolastiche POF;

RICHIAMATO l’art. 4 della “Convenzione per l’esercizio integrato delle funzioni di competenza 
dell’Istituto Comprensivo di Pagnacco, il Comune di Moruzzo, di Pagnacco e di Colloredo di Monte Albano 
per la regolamentazione di rapporti e obblighi reciproci. Impegno di spesa anno scolastico 2023-2024 
periodo settembre - dicembre 2023 e gennaio - agosto 2024, approvata con Deliberazione Consiliare n. 60 
del 21 luglio 2022– “Programmazione delle attività e piano dell’Offerta Formativa”;

VISTA la nota dell’Istituto Comprensivo di Pagnacco Martignacco datata 03.07.23 prot. 0010955/2023 
pervenuta a questa Amministrazione Comunale in data 04.07.23 prot. 5661 con cui vengono proposte le 
attività inserite del segmento PTOF 2023-2024 e con cui lo stesso comunica che il finanziamento per il 
P.O.F. relativo all’anno scolastico 2023-2024 sarà investito per l’attuazione dei progetti approvati dal 
collegio docenti nella seduta del 30 giugno 2023 come indicato nella nota stessa e contestualmente richiede il 
finanziamento del segmento 2023-2024;

CONSIDERATO che il P.O.F. individua le linee programmatiche dell’Istituto al fine di organizzare la 
struttura didattica e quindi necessita di finanziamenti da parte dei Comuni interessati, prevedendo un bilancio 
annuale di spesa per ogni Comune associato all’Istituto Comprensivo di Pagnacco Martignacco;

PRESO ATTO che il fabbisogno economico totale per realizzare il progetto 2023-2024 dell’importo di € 
62.700,00 viene finanziato da ogni Comune interessato che partecipa con una quota parte stabilita 
dall’Amministrazione stessa per finanziare i diversi progetti presentati suddivisi per ogni anno scolastico ed 



COMUNE DI MORUZZO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 70 del 18-09-2023

una quota da parte della Regione come stabilito dalla delibera di Giunta Regionale n. 564 del 22.04.22 per 
l’importo di € 10998,69;

RICHIAMATA la nostra nota datata 04.09.23 prot. 7231 con cui l’Amministrazione Comunale si impegna a 
sostenere il finanziamento dei progetti inerenti il Piano dell’Offerta Formativa come gli anni precedenti 
anche per l’anno scolastico 2023-2024 per l’importo complessivo di € 3.000,00;

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica degli atti e contabile sulla proposta della 
presente, da parte del Responsabili dei Servizi interessati, ai sensi dell'art. 49, 1° comma del D.Lgs. n.267 del 
18.08.2000;

Tutto ciò premesso, ritenuto di provvedere in merito, con voti unanimi resi in forma palese e per alzata di 
mano;

DELIBERA

- di stabilire che le premesse narrative costituiscono presupposto, condizione essenziale e parte integrante del 
presente atto;
- di approvare il Piano dell’Offerta Formativa P.O.F. per l’anno scolastico 2023-2024 così come pervenuto 
con nota dall’Istituto Comprensivo di Pagnacco Martignacco a questa Amministrazione Comunale in data 
05.07.23 prot. 5661 che sarà investito per l’attuazione dei progetti indicati nella nota stessa;
- di dare atto che in corso d’anno i progetti presentati potrebbero subire delle variazioni restando comunque 
sempre nell’ambito dei 3000,00 euro concessi;
- di incaricare il Responsabile del Servizio Amministrativo di questo Ente ad attuare quanto sopra indicato e 
ad espletare tutti gli adempimenti conseguenti e susseguenti al presente atto compresi gli impegni di spesa;

Con successiva votazione espressa in forma palese e per alzata di mano

DELIBERA

Di dichiarare la presente proposta di deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 17 comma 12 
lettera a) della Legge regionale n. 17 del 24.05.2004

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 75 del 04-
09-2023 ed allegati alla presente deliberazione.



COMUNE DI MORUZZO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 70 del 18-09-2023

OGGETTO Approvazione del Piano dell'Offerta Formativa P.O.F. per il triennio 
01/09/2022-31/08/2025 presentato dall'Istituto Comprensivo di 
Pagnacco Martignacco. Individuazione dei progetti extrascolastici da 
finanziare per l'anno scolastico 2023-2024

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Vice Sindaco IL Segretario Comunale
F.to  Di Stefano Enrico F.to dott.ssa Pagnucco Tania

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)



COMUNE DI MORUZZO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 70 del 18-09-2023

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE 
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: Approvazione del Piano dell'Offerta Formativa P.O.F. per il 
triennio 01/09/2022-31/08/2025 presentato dall'Istituto 
Comprensivo di Pagnacco Martignacco. Individuazione dei 
progetti extrascolastici da finanziare per l'anno scolastico 2023-
2024

REGOLARITA' TECNICA
Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”;
*per la motivazione indicata con nota:

   
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Data 12-09-23 Il Responsabile del servizio
F.to Di Stefano Enrico

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)



COMUNE DI MORUZZO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 70 del 18-09-2023

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE 
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: Approvazione del Piano dell'Offerta Formativa P.O.F. per il 
triennio 01/09/2022-31/08/2025 presentato dall'Istituto 
Comprensivo di Pagnacco Martignacco. Individuazione dei 
progetti extrascolastici da finanziare per l'anno scolastico 2023-
2024

REGOLARITA' CONTABILE
Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile;
*per la motivazione indicata con nota:

   
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Data 14-09-23 Il Responsabile del servizio
F.to Fattori Liliana

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)



COMUNE DI MORUZZO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 70 del 18-09-2023

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 70 del 18-09-2023

Oggetto: Approvazione del Piano dell'Offerta Formativa P.O.F. per il 
triennio 01/09/2022-31/08/2025 presentato dall'Istituto 
Comprensivo di Pagnacco Martignacco. Individuazione dei 
progetti extrascolastici da finanziare per l'anno scolastico 2023-
2024

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del 
comune per la prescritta pubblicazione dal 19-09-2023 fino al 04-10-2023 con numero di 
registrazione 746.

COMUNE DI MORUZZO li 19-09-
2023

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 

informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)



COMUNE DI MORUZZO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 70 del 18-09-2023

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 70 del 18-09-2023

Oggetto: Approvazione del Piano dell'Offerta Formativa P.O.F. per il 
triennio 01/09/2022-31/08/2025 presentato dall'Istituto 
Comprensivo di Pagnacco Martignacco. Individuazione dei 
progetti extrascolastici da finanziare per l'anno scolastico 2023-
2024

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 18-09-2023, poiché dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21, come modificato 
dall’art. 17 della L.R. 24/05/2004 n. 17.

COMUNE DI MORUZZO li 19-09-
2023

IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 

informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________


